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Til: Brugere af visitationsmeddelelser 

Om visitationsoversigt og visitationsmeddelelser 

 

På baggrund af såvel praksissektorens som hospitalernes ønsker om at få et bedre 

overblik over visitationsretningslinier, er der nu udarbejdet en visitationsoversigt i 

skemaform, der viser hvor patienterne bliver behandlet, givet sygdomsspeciale og bo-

pæl. Psykiatrien er dog foreløbig ikke omfattet af skemaet. 

 

Oversigtskemaerne vil i sit indhold være dynamisk og vil løbende blive opdateret med 

de ændringer som følger af den videre implementering af hospitalsplanen. 

 

Oversigtskemaerne viser derfor de aktuelle behandlingssteder. Oversigtskemaerne vil 

allerede blive korrigeret og opdateret med de ændringer der sker pr 1. januar 2010 

omkring årsskiftet. 

 

Om brugen af oversigtskemaerne 

Oversigtskemaerne lægges på regionens del af Sundhed.dk. Oversigtskemaerne bør af 

hensyn til aktualitet kun forefindes og kun bør anvendes i elektronisk form. 

 

Der er to oversigtskemaer for henholdsvis elektive og akutte henvisninger.  

I hvert oversigtskema er der en side for hver af de fire planlægningsområder.  

  

Oversigtskemaerne viser hvilket hospital der, som hovedregel, varetager behandlingen 

indenfor de enkelte specialer, givet patientens bopæl. 

 

Der kan dog være undtagelser fra hovedreglerne, og disse undtagelser vil være marke-

ret med en * ud for det enkelte hospital. Stjerne betyder, at der foreligger en visitati-

onsmeddelelse (som ligger på sundhed.dk), der for hvert givet tilfælde oplyser om 

undtagelserne fra hovedreglerne. Der kan for eksempel være tale om at visse dele af 

specialet varetages på et andet hospital i regionen, end det der umiddelbart ville følge 

af hospitalernes optageområder. Eller at henvisningerne skal ske til et andet sted end 

det behandlende hospital.  

 

Der vil også være anført en * der hvor der nævnes to hospitaler i samme rubrik idet 

der ved det givne speciale eller ved den givne bopæl er en fordeling mellem to hospi-

taler. Fordelingen mellem hospitalerne vil fremgå af en tilhørende visitationsmedde-

lelse. Der skal gøres opmærksom på at enkelte af disse meddelelser stadig er i proces. 

Disse vil blive lagt på sundhed.dk så snart de er færdige.  

 

 

De udarbejdede oversigtskemaer omhandler kun den ”logistiske” del af visitationsret-

ningslinjerne: dvs. en patient med bopæl i x-kommune/bydel som skal henvises til be-
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handling inden for y-speciale skal henvises til z-hospital. Den del af visitationsinfor-

mationen der handler om faglige retningslinjer i forbindelse med henvisning af patien-

ten dækkes af konkrete visitationsretningslinjer på sundhed.dk.  

 

Endelig skal det bemærkes at i forhold til planlægningsområde Nord, er det væsentligt 

at pointere at henvisningerne fortsat skal ske via CVI, på samme måde som i dag, uan-

set at det er behandlende hospital, der er angivet i skemaerne. 

 

Og i forhold til henvisninger på Bornholm, skal det bemærkes at for det akutte område 

står Bornholms Hospital (BOH) flere steder som behandler. Det skyldes at de geogra-

fiske forhold gør at praksis skal visitere til Bornholm Hospital, hvor patienten stabili-

seres og hvorfra transporten videre til de andre hospitaler arrangeres såfremt der er 

behov herfor.  

 

Vedligehold af oversigtskemaerne 

Oversigtskemaerne er tænkt som et midlertidigt redskab, idet der fortsat sigt forudsæt-

tes etablering af Central Visitation i de 4 planlægningsområder. Indtil de er etableret, 

og der kun vil være ét henvisningssted for praksissektoren, vil oversigtskemaerne være 

et godt redskab til at give både praksissektor og hospitaler det fornødne overblik over 

visitation i Region Hovedstaden. 

 

Oversigtskemaerne skal ses i sammenhæng med de eksisterende visitationsmeddelel-

ser i Region Hovedstaden. 

 

Der findes stadig flere sæt visitationsmeddelelser på sundhed.dk. De gamle amters, og 

H:S´ visitationsmeddelelser gælder indtil de – som følge af hospitalsplanen – bliver 

erstattet af nye regionale meddelelser. Der ligger således stadig et link til PH:S-info, 

ligesom der er en kort beskrivelse af hvorledes visitation foregår via Central Visitation 

i planlægningsområde Nord. For Københavns Amt er situationen anderledes idet visi-

tationsmeddelelser derfra blev udsendt til relevante brugere i papirform. Nye visitati-

onsmeddelelser, som er udarbejdet af regionen, findes naturligvis også på Sundhed.dk. 

 

Koncern Plan og Udvikling, Enhed for hospitals- og psykiatriplanlægning har ansvaret 

for at den udgave af oversigtskemaerne, der ligger på Sundhed.dk. til enhver tid er op-

dateret i forhold til eventuelle ændringer i visitationsretningslinjer. 

 

 

 

 

 


